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Kalejdoskop wydarzeń przygotowywany jest we współpracy z Centrum  
Komunikacji i Promocji UG oraz innymi jednostkami Uniwersytetu Gdańskiego

SPRAWOZDANIE Z POSIEDZENIA SENATU UG

14 grudnia odbyło się ostatnie 
w roku 2023 posiedzenie Sena-
tu UG. Rektor UG, prof. dr hab. 
Piotr Stepnowski, rozpoczął je od 
złożenia gratulacji prof. dr. hab. 
Krzysztofowi Liberkowi, który 
odebrał niedawno na uroczystej 
gali Fundacji na rzecz Nauki Pol-
skiej tzw. Polskiego Nobla.

Następnie Senat przyjął porzą-
dek obrad.  

W kolejnym punkcie, który pro-
wadził prorektor, dr hab. Arnold 
Kłonczyński, prof. UG, senatoro-
wie opiniowali kandydaturę prof. 
Piotra Stepnowskiego na rektora 
Uniwersytetu Gdańskiego w ka-
dencji 2024–2028 przedstawioną 
przez dr hab. Urszulę Patocką- 

-Sigłowy, prof. UG. Senat głosował 
następująco: 44 osoby za, 1 osoba 
przeciw, 5 osób wstrzymało się 
od głosu. Tym samym senatoro-
wie rekomendowali kandydata 
Radzie UG.

Rektor podziękował za pozytyw-
ne zaopiniowanie kandydatury.

Senat przyjął wnioski o zatrud-
nienie na stanowisku profesora 
uczelni w Uniwersytecie Gdań-
skim:

–  wnioski o zatrudnienie dr. hab. 
Michała Studzińskiego i dr. hab. 
Łukasza Rudnickiego referował 
dziekan Wydziału Matematyki, 
Fizyki i Informatyki, prof. dr hab. 
Piotr Bojarski,

–  wniosek o zatrudnienie dr hab. 
Joanny Świętej-Musznickiej re-
ferował dziekan Wydziału Biologii, 
prof. dr hab. Dariusz Szlachetko, 

–  wniosek o zatrudnienie dr hab. 
Any Belen Sainz w Międzynaro- 
dowym Centrum Teorii Techno- 
logii Kwantowych referował dy-
rektor Centrum, prof. dr hab. 
Marek Żukowski.

Następnie Senat przyjął uchwa-
łę w sprawie składu osobowego 
Konwentu Godności Honorowych 
Uniwersytetu Gdańskiego na 
okres do końca kadencji 2020–

–2024. Profesor dr hab. Janinę 
Ciechanowicz-McLean (Wydział 
Prawa i Administracji), która ode-
szła na emeryturę, zastąpił prof. 
dr hab. Jerzy Zajadło (również 
z WPiA), zasiadający już w Kon-
wencie w  poprzednich kaden-
cjach, w latach 2008–2020.

Kolejnym punktem obrad były, 
referowane łącznie przez prof. dr. 
hab. Mirosława Przylipiaka, dwie 
uchwały w sprawie wyznaczenia 
dr. hab. Marcina Kalecińskiego, 
prof. UG oraz prof. Giovanny 
Perini Folesani na promotorów 
sprawujących opiekę naukową 
nad przygotowaniem przez mgr 
Izabelę Mai rozprawy doktorskiej 
w dziedzinie nauk humanistycz-
nych. Jak wyjaśnił prorektor, prof. 
dr hab. Wiesław Laskowski, spra-
wa ta znalazła się w porządku ob-
rad Senatu ze względu na fakt, że 
jest to doktorat dziedzinowy doty-
czący więcej niż jednej dziedziny.

Senat w następnym punkcie 
posiedzenia przegłosował pozy-
tywnie wniosek, który referował 
rektor, będący de facto zgodą Se-
natu na zobowiązanie UG do wy-
łożenia wkładu własnego w for-
mie pożyczki (oprocentowanie  
2,5 proc.) dla projektu Zielony Uni-
wersytet, który w znacznej czę-
ści dofinansowuje Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. 
W ramach tej inwestycji zapla- 
nowano wdrożenie w budynkach 
Wydziału Zarządzania i Wydzia-
łu Ekonomicznego centralnego 
zintegrowanego systemu zarzą-

dzania energią o nazwie BEMS 
(ang. Building Energy Manage-
ment System). Efektem końco-
wym realizacji inwestycji będzie 
obniżenie zużycia energii, a co 
za tym idzie ‒ również kosztów 
energii zużywanej na potrzeby 
własne budynków i wdrożenie 
sposobów obniżenia kosztów 
ich eksploatacji związanych ze 
zmniejszeniem pracochłonności 
w zakresie obsługi technicznej 
i codziennego nadzoru.

Projekt uchwały Senatu UG 
zmieniającej uchwałę nr 30/23 
Senatu UG w sprawie warunków 
i trybu rekrutacji kandydatów na 
studia stacjonarne i niestacjonar-
ne w Uniwersytecie Gdańskim 
w roku akademickim 2024/2025 
referował prorektor, prof. Arnold 
Kłonczyński. W projekcie znalazły 
się cztery nowe kierunki studiów 
rozpoczynających się od roku aka-
demickiego 2024/2025:
1.  stacjonarne studia drugiego 

stopnia na kierunku Environ-
mental Law and Sustainable 
Development (Wydział Prawa 
i Administracji),

2.  stacjonarne studia drugiego 
stopnia na kierunku Global 
Studies (Wydział Nauk Spo-
łecznych),

3.  stacjonarne studia drugiego 
stopnia na kierunku Interna-
tional Financial Law (Wydział 
Prawa i Administracji),

4.  stacjonarne studia pierwszego 
stopnia na kierunku projekto-
wanie gier historycznych (Wy-
dział Historyczny).
Do tego ostatniego punktu 

odniósł się dziekan Wydziału Hi-
storycznego, dr hab. Arkadiusz 
Janicki, prof. UG, który zaznaczył, 
że kierunek projektowanie gier 
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historycznych ma przygotowy-
wać specjalistów z wiedzą w sek-
torze kultury, ze szczególnym 
ukierunkowaniem na branżę gier.

Jak dodał prorektor, prof. Arnold 
Kłonczyński, w projekcie uchwały 
wprowadzono też redakcję języ-
kową w niektórych dotychczaso-
wych programach.

Podjęto również uchwałę 
w sprawie ustalenia programów 
studiów na kierunkach prowadzo-
nych w Uniwersytecie Gdańskim, 
dotyczącą załączników ‒ listy 
olimpiad uwzględnianych w pro-
cesie rekrutacyjnym.

Odnosząc się do kolejnego 
punktu posiedzenia ‒ projektu 
uchwały Senatu UG w sprawie 
ustalenia programów studiów 

podyplomowych prowadzonych 
w Uniwersytecie Gdańskim ‒ pro-
rektor prof. Arnold Kłonczyński za-
znaczył, że trzeba niektóre z nich 
zmodyfikować, a część być może 
przekształcić w kursy.

Senat przyjął też darowiznę –  
nieodpłatne użytkowanie pro-
gramu Argus, po czym zatwier-
dził protokół posiedzenia Senatu 
Uniwersytetu Gdańskiego z dnia  
26 października 2023 roku. 

W  ostatnim punkcie posie-
dzenia (sprawy różne i  wolne 
wnioski) rektor mówił o powoła-
niu odrębnego ministerstwa dla 
szkolnictwa wyższego i o swoich 
staraniach o spotkanie z nowym 
ministrem. Z kolei prorektor, prof. 
Arnold Kłonczyński, poinformował, 

że nasz projekt przygotowywany 
w ramach programu „Kształce-
nie na potrzeby gospodarki” prze-
szedł do ostatniego etapu i mamy 
nadzieję, że tym razem uzyska do-
finansowanie.

Piotr Patalas z CASiD zaprosił 
w imieniu studentów na Uniwer-
syteckie Spotkanie Świąteczne 
i kiermasz charytatywny na WNS.

Na koniec posiedzenia Senatu 
UG rektor, prof. Piotr Stepnowski, 
podziękował Senatowi za zaufanie 
i pozytywne zaopiniowanie jego 
kandydatury oraz złożył świątecz-
ne życzenia.

Magdalena 
Nieczuja-Goniszewska

rzeczniczka prasowa UG

PROFESOR GRZEGORZ WĘGRZYN ZASTĘPCĄ  
PRZEWODNICZĄCEGO RADY DOSKONAŁOŚCI NAUKOWEJ 
Profesor Grzegorz Węgrzyn zo-
stał wybrany na zastępcę prze-
wodniczącego Rady Doskonało-
ści Naukowej podczas pierwszego 
posiedzenia plenarnego RDN 
w kadencji 2024‒2027. Profesor 
Grzegorz Węgrzyn pełnił funkcję 
przewodniczącego RDN w pierw-
szej kadencji (2019‒2023) po po-
wołaniu na tę funkcję w 2019 roku 
przez ministra nauki i szkolnictwa 
wyższego, Jarosława Gowina. 
W grudniu 2023 roku minister edu-
kacji i nauki Przemysław Czarnek 
powołał na tę funkcję na kadencję 

2024‒2027 prof. Bronisława Sitka 
z Uniwersytetu SWPS w Warsza-
wie. Zgodnie z ustawą, przewod-
niczącego RDN mianuje minister 
spośród nowo wybranych człon-
ków RDN, natomiast zastępców 
przewodniczącego oraz sekreta-
rza wybierają wszyscy członkowie 
RDN na posiedzeniu plenarnym.

Podczas wyborów dwóch za-
stępców przewodniczącego RDN 
prof. Grzegorz Węgrzyn uzyskał 
największą liczbę głosów. Drugim 
zastępcą został prof. Marian Gory-
nia z Uniwersytetu Ekonomiczne-

go w Poznaniu, zaś sekretarzem 
RDN ‒ prof. Mansur Rahnama-

-Hezavah z Uniwersytetu Medycz-
nego w Lublinie.

Rada Doskonałości Naukowej 
ma na celu zapewnienie rozwoju 
kadry naukowej zgodnie z najwyż-
szymi standardami jakości dzia-
łalności naukowej wymaganymi 
do uzyskania stopni naukowych, 
stopni w zakresie sztuki i tytułu 
profesora.

Julia Bereszczyńska
Zespół Prasowy UG

POGOTOWIE SESYJNE PARLAMENTU STUDENTÓW UG!  
DYŻURY 7 DNI W TYGODNIU 
Jeżeli w trakcie sesji czujesz, że 
niesprawiedliwie cię oceniono, że 
zostały złamane twoje prawa lub 
Regulamin Studiów albo masz 
problem z wykładowcą, to inicja-
tywa Parlamentu Studentów jest 
właśnie dla ciebie! 

Akcja ma na celu szybkie re-
agowanie na zgłoszenia związane 
z nieprawidłowościami w organi-
zacji i przeprowadzaniu egzami-
nów podczas sesji egzaminacyjnej.  
Pogotowie Sesyjne dyżuruje przez 
7 dni w tygodniu, do 11 lutego. 

Aby powiadomić pogotowie, na-
pisz na adres mailowy: parlament.
studentow@ug.edu.pl, a w tema-
cie maila napisz „POGOTOWIE SE-
SYJNE”.
 

oprac. MJ/ZP
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STRZELANINA NA UNIWERSYTECIE KAROLA W PRADZE.  
JAK SIĘ ZACHOWAĆ W PRZYPADKU ATAKU TERRORYSTYCZNEGO?
21 grudnia ub.r., po południu, 
uzbrojony napastnik wszedł na 
teren Wydziału Filozoficzne-
go Uniwersytetu Karola w Pra-
dze i zaatakował przebywające 
tam osoby. Podczas ataku za-
bił 14 osób, a ok. 25 osób zranił. 
W mediach szczególną uwagę 
przyciągało zdjęcie studentów 
i wykładowców chowających się 
przed napastnikiem na gzymsie 
budynku…

Strzelanina na Uniwersytecie Ka-
rola w Pradze wstrząsnęła nie tylko 
Czechami, ale też całą europejską 
społecznością akademicką. Dla-
tego zachęcamy do zapoznania 
się z materiałami kampanii spo-
łecznej 4U (https://4u.tpcoe.gov.
pl/), będącej inicjatywą Centrum 
Prewencji Terrorystycznej Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego. 

Grafiki, filmy i animacje przy-
gotowane przez ABW dokładnie 

przedstawiają odpowiednie po-
stępowanie w przypadku wystą-
pienia ataku terrorystycznego 
lub jego podejrzenia. Podejście 
zaprezentowane przez autorów 
kampanii opiera się na zasadzie 
4U: Uważaj! Uciekaj! Ukryj się! 
Udaremnij atak!  

Marcel Jakubowski
Zespół Prasowy UG

HOŁD OFIAROM STRZELANINY NA UNIWERSYTECIE KAROLA  
W PRADZE. ZNICZE NA KAMPUSIE UG 
22 grudnia ub.r., dzień po dra-
matycznych wydarzeniach na 
Uniwersytecie Karola w Pradze, 
społeczność akademicka UG 
w wyrazie solidarności z czeską 
uczelnią spotkała się na placu im. 
prof. Andrzeja Ceynowy i odda-
ła hołd ofiarom tej tragedii. Na 
placu zapłonęły znicze, a śmierć  
14 osób uczczono chwilą ciszy.

W imieniu społeczności akade-
mickiej UG głos zabrał Piotr Patalas 
z Centrum Aktywności Studenckiej 

i Doktoranckiej, jeden z przedsta-
wicieli studentów w Senacie UG, 
który wyraził w swoim przemówie-
niu emocje towarzyszące chyba 
wszystkim zebranym: szok i nie-
dowierzanie, że mogło dojść do 
takiego wydarzenia. Z kolei rektor 
UG, prof. dr hab. Piotr Stepnowski, 
podziękował za uczczenie pamięci 
ofiar słowami: ‒ Wspólnota akade-
micka to jedna wielka społeczność, 
to jedna wielka rodzina. Ta trage-
dia zdarzyła się w naszej rodzinie.

Do społeczności akademickiej 
UG na placu im. prof. Andrzeja Cey-
nowy dołączyli prezydent Miasta 
Gdańska Aleksandra Dulkiewicz, 
wojewoda pomorska Beata Rut-
kiewicz, wiceprezydent Miasta 
Gdańska Piotr Borawski, p.o. pre-
zydenta Miasta Sopotu Magdale-
na Czarzyńska-Jachim oraz wiele 
innych osób, które chciały wyrazić 
solidarność ze społecznością aka-
demicką praskiej uczelni.

ZP

DOKTOR KATARZYNA ŚWIERK AMBASADORKĄ 
W PROJEKCIE RM ROADMAP 
Dyrektorka Biura Nauki, dr Kata-
rzyna Świerk, została mianowana 
ambasadorką grupy tematycznej 
Research Evaluation and Assess-
ment Expert w międzynarodo-
wym projekcie RM ROADMAP ‒  
Creating Framework Conditions 
for Research Management to 
Strengthen the European Re-
search Area. Projekt ten skupia 
ogólnoeuropejską społeczność 

zaangażowaną w  zarządzanie 
badaniami naukowymi, a jego 
głównym celem jest zdefinio-
wanie roli i miejsca managerów 
nauki w dążeniu do doskonałości 
badawczej.

Ambasadorzy RM ROADMAP 
będą odpowiedzialni za zbieranie 
informacji i danych z krajowych 
instytucji oraz od społeczności 
akademickiej, aby uzyskać per-

spektywę dla rozwoju roli ma-
nagerów nauki. Staną się dzięki 
temu moderatorami współtwo-
rzenia przyszłości zarządzania 
badaniami w Europie.

Więcej:  
https://www.rmroadmap.eu/ 

oprac. Julia Bereszczyńska
Zespół Prasowy UG



05GAZETA UNIWERSYTECKA / STYCZEŃ 2024 / NR 1 (195) GAZETA UNIWERSYTECKA / STYCZEŃ 2024 / NR 1 (195)

KALEJDOSKOP WYDARZEŃ

SPOTKANIE WYBORCZE KANDYDATA NA REKTORA UG ‒  
PLANY I PYTANIA 
Pracownicy i studenci UG uczest-
niczyli w czwartek, 11 stycznia br., 
w ogólnouczelnianym spotkaniu 
z kandydatem na rektora UG na 
kadencję 2024–2028 – prof. dr. 
hab. Piotrem Stepnowskim. 

Spotkanie, zapowiedziane 
w kalendarzu wyborczym, roz-
poczęło się o godz. 11.30 w Auli 
im. prof. Janusza Sokołowskiego 
w Bibliotece Głównej Uniwersyte-
tu Gdańskiego oraz online, za po-
średnictwem platformy Microsoft 
Teams, co pozwoliło wziąć w nim 
udział wielu osobom. 

Kandydat na rektora UG, prof. 
Piotr Stepnowski, podziękował 
uczestnikom spotkania i przed-
stawił krótko najważniejsze dzia-
łania oraz dokonania z mijającej 
kadencji. Poinformował też o pro-
gramie i  planach związanych 
z kadencją 2024‒2028. Rozpo-
czął od informacji o planowanych 
podwyżkach, które otrzymamy, 
jeśli zostanie przyjęty budżet pań-
stwa. Zgodnie z założeniem rządu 
mają to być trzydziestoprocen-
towe podwyżki dla nauczycieli 
akademickich i dwudziestopro-
centowe dla administracji.

Następnie prof. Piotr Step-
nowski mówił m.in. o działaniach 
związanych z mobilnością pra-
cowników i  studentów. Także 
tych dotyczących sojuszu SEA-EU 
i Związku Uczelni im. Daniela Fah-
renheita ‒ o wspólnych planach 
rozwoju (np. o powołaniu Między-
narodowej Szkoły Doktorskiej czy 
o federalizacji uczelni gdańskich). 
Kandydat na rektora UG zwrócił 
też uwagę na znaczenie działań 
społeczności akademickiej UG na 
rzecz wspólnych przestrzeni, ta-
kich jak ABO, inicjatywy Centrum 
Aktywności Studenckiej i Dokto-
ranckiej i wiele innych.

Rektor wymienił również pro-
gramy mające wspierać dydak-
tykę i badania oraz aktywizować 
naukowców, rozwijać współpracę 
międzynarodową i zachęcać do 
korzystania ze ścieżek rozwoju 
całą społeczność akademicką 
uczelni, w tym również admini-
strację. Następnie zwrócił uwagę 
na informatyzację UG: poinformo-
wał słuchaczy o wymianie kilku- 
set zestawów komputerowych 
na wydziałach i wprowadzaniu 
mechanizmów informatycznych 
tam, gdzie to jest możliwe, co nie 
zawsze jest procesem łatwym 
na początku, ale koniecznym, 
gdyż mającym finalnie uspraw-
nić pracę, obsługę studentów 
i doktorantów oraz komunikację 
pomiędzy wszystkimi obszarami 
uniwersytetu. 

Mówiąc o planach, prof. Piotr 
Stepnowski podkreślił, że jednym 
z najistotniejszych zadań rektora 
UG w zbliżającej się kadencji jest 
skupienie się na zagadnieniach 
związanych z dydaktyką akade-
micką. Profesor wspomniał też 
m.in. o zmianach we współpra-
cy z otoczeniem społeczno-go-
spodarczym i polityce działania 
w tym obszarze.

W  drugiej części spotkania 
uczestnicy mogli zadawać kandy-
datowi pytania. Jedno z nich do-
tyczyło sposobu spożytkowania 
dotacji ministerstwa na remont 
akademików przyznanej niedaw-
no naszej uczelni. W odpowiedzi 
rektor podkreślił, że ta dotacja, jak 
każda tego typu, jest dla nas bar-
dzo ważna, przydatna i zostanie 
wykorzystana na bieżące remon-
ty domów studenckich, a w nie-
dalekiej przyszłości będziemy się 
ubiegać o dofinansowanie gene-
ralnego remontu i przebudowy 

akademika nr 9 w Sopocie, który 
chcemy przywrócić do użytku dla 
studentów.

Kandydata zapytano także 
o poprawę jakości obsługi studen-
tów i doktorantów. W odpowie-
dzi na to pytanie prof. Stepnow- 
ski zaznaczył, że wprowadzanie 
usprawnień w tym obszarze kon-
sultowane jest m.in. z Centrum 
Aktywności Studenckiej i Dokto-
ranckiej. Zapytany o rozwiązania 
przewidywane dla pracowników 
odchodzących na emeryturę 
bądź na niej już będących, poin-
formował m.in. o dostępnym dla 
emerytowanych pracowników 
funduszu socjalnym, powołaniu 
Klubu Profesorskiego i Klubu Ab-
solwentów, które mają spełniać 
właśnie taką funkcję ‒ kontynu-
acji współpracy i utrzymania więzi 
pracowników z uczelnią.

Podczas spotkania padło też 
pytanie o to, co czeka nas w naj-
bliższej kadencji w ramach soju-
szu Uczelni Fahrenheita. Tu prof. 
Piotr Stepnowski poinformował, 
że federacja uczelni odpowiada 
dokładnie na potrzeby regio-
nu, Obszaru Metropolitalnego 
Gdańsk‒Gdynia‒Sopot: ‒ Oto-
czenie dostrzega olbrzymi poten-
cjał, jaki tkwi w federacji, i mam 
nadzieję, że ustawa metropolital-
na będzie procedowana wraz ze 
zmianami federacyjnymi. Kolej-
nym krokiem będzie powołanie 
federacji w oparciu o te decyzje, 
gwarantujące nam jednak za-
chowanie naszych autonomii 
pod każdym względem. Dalej 
określimy mapę działań, kiedy na 
przykład będziemy integrować 
szkoły doktorskie. 

Na zakończenie kandydat po-
dziękował za udział w spotkaniu 
i pytania.

MNG/ZP
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ZNAMY LAUREATÓW 3 EDYCJI „PROGRAMU STAŻY  
ZAGRANICZNYCH DLA MŁODYCH NAUKOWCÓW UG” 
Doktor inż. Beata Bajorowicz, 
dr Klaudia Godlewska, dr Ma-
teusz Kosmol i dr inż. Natalia 
Majewska to naukowcy Uniwer-
sytetu Gdańskiego, którzy zostali 
laureatami 3 edycji „Programu 
staży zagranicznych dla młodych 
naukowców UG”.

Konkurs przeznaczony jest 
dla nauczycieli akademickich 
zatrudnionych na UG w grupie 
pracowników badawczo-dydak-
tycznych lub badawczych, którzy 
posiadają stopień doktora nada-
ny w okresie do siedmiu lat przed 
dniem wystąpienia z wnioskiem 
o udział w Programie oraz uzyska-
li zaproszenie do odbycia stażu 
naukowego w jednym z ośrod-
ków akademickich wymienio-
nych w aktualnej edycji Global 
Ranking of Academic Subjects 
(ranking szanghajski dla dzie-
dziny nauk ścisłych i przyrodni-
czych oraz nauk społecznych) 
i THE World University Ranking 

by Subject (World University Ran-
kings by Subject | Times Higher 
Education) dla dziedziny nauk 
humanistycznych.

Laureaci na realizację stażu 
otrzymują z  programu środ-
ki na pokrycie kosztów pobytu, 
podróży do miejsca odbywania 
stażu i z powrotem, ubezpiecze-
nia zdrowotnego, OC i NNW oraz 
ewentualnej legalizacji pobytu ‒  
w formie ryczałtu w wysokości 
800 zł za każdy dzień pobytu. 
Szczegółowe informacje dotyczą-
ce kosztów dostępne są w regu-
laminie programu.

W tegorocznej edycji konkursu 
zostało złożonych 13 wniosków:  
1 w dziedzinie nauk humanistycz- 
nych, 3 w dziedzinie nauk spo-
łecznych oraz 9 w dziedzinie nauk 
ścisłych i przyrodniczych. Laure-
atami zostali (nazwiska w kolej-
ności alfabetycznej):
 1.  dr inż. Beata Bajorowicz z Wy-

działu Chemii (dyscyplina nau- 

kowa: nauki chemiczne, ośro-
dek badawczy: Ghent Univer-
sity),

2.  dr Klaudia Godlewska z Wydzia-
łu Chemii (dyscyplina naukowa: 
nauki chemiczne, ośrodek ba-
dawczy: Technische Universität 
Dresden),

3.  dr Mateusz Kosmol z Wydziału 
Prawa i Administracji (dyscy-
plina naukowa: nauki prawne, 
ośrodek badawczy: The Univer-
sity of Edinburgh),

4.  dr inż. Natalia Majewska z Wy-
działu Matematyki, Fizyki i In-
formatyki (dyscyplina naukowa: 
nauki fizyczne, ośrodek badaw-
czy: Kyoto University).

Więcej: https://ug.edu.pl/nauka/
inicjatywa-doskonalosci-uczel-
nia-badawcza/program-stazy-

-zagranicznych-dla-mlodych-
-naukowcow-ug 

EMW/Zespół Prasowy UG

PONAD 800 TYS. EURO DLA PROJEKTU DR. JOHNA SELBY’EGO 

Co konkretnie sprawia, że kom-
putery kwantowe są szybsze niż 
komputery klasyczne? Pełnej  
odpowiedzi na to pytanie szuka dr 
John Selby z Międzynarodowego 
Centrum Teorii Technologii Kwan-
towych UG wraz z międzynarodo-
wym zespołem. Brytyjski nauko-
wiec będzie koordynował projekt 
sfinansowany na 809 996 euro  
z QuantERA Call 2023. 

Projekt nosi nazwę „ResourceQ ‒  
Unifikacja i optymalizacja kwan-
towych zasobów”. Akademickim 
partnerem inicjatywy jest Instytut 
Teoretycznej Fizyki Uniwersytetu 
Leibniza w Hanowerze, partne-
rem przemysłowym ‒ francu-
ska firma Quandela, a doradcą 

przemysłowym, który ma pomóc 
w stworzeniu praktycznych za-
stosowań ‒ niemiecka firma TWT 
Science & Innovation. 

‒ W  ramach tego projektu 
chcemy pogłębić nasze zrozu-
mienie komputerów kwantowych 
i tego, co sprawia, że są szybsze 
od swoich klasycznych odpo-
wiedników. Ta wiedza przybliży 
nas do stworzenia praktycznych 
przemysłowych zastosowań dla 
tego typu urządzeń ‒ powiedział 
dr John Selby. 

W tegorocznej, czwartej edycji 
programu QuantERA złożono 101 
wniosków, spośród których wy-
łoniono 24 zwycięskie projekty.  
W 8 z nich biorą udział naukowcy 

z Polski, przy czym w 4 przypad-
kach pełnią oni funkcję koordy-
natora. Ich badania dotyczyć będą 
m.in. kwantowej natury środowiska, 
symulatorów kwantowych, krypto-
grafii kwantowej oraz potencjału 
zasobów odpowiedzialnych za ob-
liczenia stosowane w kompute-
rach kwantowych. Pięć projektów 
z udziałem Polaków otrzyma finan-
sowanie z Narodowego Centrum 
Nauki (zakres badań podstawo-
wych), natomiast 3 projekty zosta-
ną sfinansowane przez Narodowe 
Centrum Badań i Rozwoju (zakres 
badań stosowanych).

Marcel Jakubowski
Zespół Prasowy UG
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UG ZAGRA Z WOŚP JUŻ PO RAZ CZWARTY 

Udział w kolegium rektorskim, 
pieczenie pizzy z dziekanem, spo-
tkanie z mistrzem świata w piłce 
siatkowej czy rejs „Oceanogra- 
fem” – to tylko niektóre z kilku-
dziesięciu propozycji społeczno-
ści akademickiej naszej uczelni 
na wsparcie 32 finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Zapraszamy do zapoznania się 
ze wszystkimi aukcjami UG w ra-
mach WOŚP na Allegro:

 1.  Udział w Kolegium Rektorskim 
w Domu Opatów Pelplińskich

2.  Wypiekanie pysznej pizzy 
z dziekanem WNS UG

3.  Rozgrywka szachowa z dzieka-
nem Wydziału MFiI UG

4.  Zagraj w Splendor z prodzie-
kanem Wydziału MFiI UG

5.  Gra w Boule z panią prodzie-
kan Wydziału MFiI UG

6.  Spotkanie z Mistrzem Świata –  
Mariuszem Wlazłym

7.  Piłka do siatkówki UG z podpi-
sem Mariusza Wlazłego 

8.  Przejażdżka 30-letnim malu-
chem po Kampusie UG

9.  Warsztaty fascynującej kali-
grafii chińskiej

10.  Weekend w Ośrodku Wypo-
czynkowym UG w Łączynie

11.  Filcowany teatrzyk Przedszkola 
Uniwersyteckiego

12.  Warsztaty Design Thinking 
z moderatorami UG

13.  Zestaw prof. Zajadły dla praw-
ników z autografem

14.  Książka Niepoznana Gdynia 
z autografami autorów

15.  Pokaz restaurowania książki 
w pracowni BUG

16.  Życzenia okolicznościowe 
w „Gazecie Uniwersyteckiej”

17.  Box from around the world!

18.  Warsztaty UG „Poznaj Świat 
Biotechnologii”

19.  Sesja zdjęciowa w strojach ZPiT 
UG „Jantar”

20.  Prywatny pokaz f ilmowy 
w DKF UG „Miłość Blondynki”

21.  Personalizowane STO LAT za-
śpiewane przez Akademicki 
Chór UG

22.  Pakiet pełen autorskich ga-
dżetów z serii SEA-EU!

23.  Srebrne kolczyki z limitowanej 
serii SEA-EU

24.  Srebrne spinki do mankietów 
z limitowanej serii SEA-EU

25.  Turystyczno-sportowy pakiet 
gadżetów UG 

26.  Kawa&Kąpiel leśna (shinrin 
yoku) z psycholożkami

27.  Opaska na głowę z wełny me-
rino – na zamówienie

28.  Fascynujące książki low fan-
tasy Patrycjuszka

29.  Splątana tożsamość – sygno-
wany rysunek

30.  5 płyt zespołu T4T, który współ-
tworzy prof. Marcin Szulc

31.  Relaksacyjne spotkanie na 
macie

32.  Warsztat wymowy brytyjskiej

33.  Semestr kursu języka japoń-
skiego na UG

34.  Speechwriter – przemówienia 
jak w Białym Domu

35.  Szkolenie Barista z kawiarnią 
„Książką i Kawą”

36.  Karmienie fok w Stacji Mor-
skiej UG w Helu

37.  Zwiedź statek badawczy „Oce-
anograf” w porcie

38.  Wybierz się w niezapomniany 
rejs „Oceanografem”!

39.  Radio MORS „od kuchni”

40.  Pełen radości uniwersytecki 
zestaw dla dzieci

41.  Personalizowana ilustracja na 
podstawie zdjęcia

42.  Trening z siatkarkami Johnny- 
Bros AZS UG

43.  „Turbokozak” – spróbuj swoich 
sił w futsalu

44.  Prywatny koncert Studia Wo-
kalnego UG

45.  Nagranie w studio pod okiem 
Krzysztofa Majdy

32 Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy odbędzie się 
w niedzielę, 28 stycznia 2024 roku.  
Zebrane środki zostaną przez- 
naczone na zakup sprzętu do 
diagnozowania i monitorowania 
chorób płuc oraz rehabilitacji pa-
cjentów na oddziałach pulmono-
logicznych dla dzieci i dorosłych. 
Licytacja aukcji przygotowanych 
przez społeczność UG trwa do  
31 stycznia. 

Więcej informacji:  
https://ug.edu.pl/news/pl/6374/
ug-zagra-z-wosp-po-raz-czwarty 

oprac. Julia Bereszczyńska
Zespół Prasowy UG


